

IIMA PRESS RELEASE 2013-14



Professor Abraham Koshy appointed as Chairman of Federal Bank Board

IIMA, December 4, 2013: Prof. Abraham Koshy, Professor of Marketing at Indian Institute of Management, Ahmedabad (IIMA) has been appointed as Chairman of Federal Bank's Board by RBI. He joined the Federal Bank board in 2007 as an Independent Director. A Post Graduate in Business Administration from Cochin University, he took his doctoral qualification with specialization in Marketing from the IIMA. He started his career in Union



Bank of India as an Officer. After a short stint there, he opted for the field of academics and joined the School of Management Studies, Cochin University and thereafter moved to the Centre for Management Development, Trivandrum. He joined IIMA in 1989.

Prof. Koshy has co-authored a book on Marketing Management along with the legendary marketing guru, Prof. Philip Kotler and others. In addition, he is a co-author and a co-editor of three books and has published several research papers and case studies in reputed publications. Companies engaged in varied lines of activities, in India and abroad have benefited enormously from his expertise in marketing and management by taking part in the training programs for senior executives designed by him as also by drawing from his advisory services.

In addition to Federal Bank, he is a member of the Board of Directors of Malayala Manorama Company Ltd, a reputed media and publishing house. He is also a member of the Advisory Committee for Investor Protection and Education Fund of Securities and Exchange Board of India (SEBI). He is listed among "Living Legends: 100 Eminent people from Kerala" in the publication *Destination Kerala* sponsored by the Government of Kerala in 2012.

आईआईएमए प्रेस विज्ञप्ति 2013-14



प्रोफेसर अब्राहम कोशी फेडरल बैंक बोर्ड के अध्यक्ष नियुक्त हुए

आईआईएमए, 4 दिसंबर 2013: रिजर्व बैंक ऑफ इंडिया द्वारा भारतीय प्रबंध संस्थान, अहमदाबाद के प्रोफेसर अब्राहम कोशी को फेडरल बैंक के बोर्ड का अध्यक्ष नियुक्त किया गया। एक स्वतंत्र निदेशक के तौर पर ये सन् 2007 में फेडरल बैंक बोर्ड से जुड़े। कोचिन विश्वविद्यालय से व्यवसाय प्रशासन में स्नातकोत्तर हुए प्रोफेसर कोशी ने अपनी डॉक्टरेट उपाधि विपणन में विशेषीकरण के साथ आईआईएमए से प्राप्त की। इन्होंने अपना कैरियर भारतीय युनियन बैंक में अधिकारी के रूप में शुरू किया। वहाँ संक्षिप्त सेवा के कार्यकाल के बाद, शिक्षाविद के क्षेत्र को चुनकर कोचिन विश्वविद्यालय में प्रबंधन अध्ययन स्कूल से जुड़े और फिर त्रिवेन्द्रम में प्रबंधन विकास केन्द्र से जुड़े। ये आईआईएमए से सन् 1989 में जुड़े।



प्रोफेसर कोशी विपणन के दिग्गज गुरु, प्रोफेसर कोटलर एवं अन्यो के साथ विपणन प्रबंधन पुस्तक के सहलेखक हैं। इसके अलावा, ये तीन पुस्तको के सहलेखक एवं सहसम्पादक हैं और प्रसिद्ध प्रकाशनों में कई अनुसंधान पत्र तथा केस अध्ययन प्रकाशित कर चुके हैं। प्रोफेसर कोशी की विपणन व प्रबंधन में विशेषज्ञता का भारत व विदेशों में विभिन्न तरह की गतिविधियों से जुड़ी कम्पनियों को उनकी वरिष्ठ कार्यकारी अधिकारियों के लिए प्रशिक्षण कार्यक्रम डिजाइन करने और परामर्शन सेवा का भी लाभ मिला है।

फेडरल बैंक के अलावा, ये एक प्रतिष्ठित मीडिया एवं पब्लिशिंग हाउस मलयाला मनोरमा कंपनी लिमिटेड के निदेशक मंडल के सदस्य हैं। ये भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड (सेबी) की निवेशक संरक्षण एवं शिक्षा समिति के सदस्य भी हैं। सन् 2012 में केरल सरकार द्वारा प्रायोजित केरल के प्रतिष्ठित प्रकाशन "केरल के 100 प्रसिद्ध जीवित व्यक्तियों" में सूचिबद्ध हैं।